
 
 

 

 

 

Odbor životního prostředí 
 

Spis. značka:  ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.:   MUUV 4308/2018 ŽP  

Spis. a skartační znak: 231.3 - A/20 

  

Oprávněná úřední osoba: Ing. Jana Sovová, referent odboru ŽP 

Tel.:   +420 585 088 352 

E-mail:   jsovova@unicov.cz 

 

Datum:   17.12.2018 

 
Obec Šumvald - k.ú. Horní Sukolom, Šumvald, Břevenec – „Vodovod Šumvald, Břevenec“ – stavební povolení  
 

400 – Stavební povolení k vodním dílům 

430 – Vodní díla – stavby vodovodních řadů a vodárenských objektů včetně úpraven vody 

432 – Vodovodní řady přívodní 

433 – Vodovodní řady zásobovací sítě 

435 – Vodojem 

436 – Čerpací a přečerpávací stanice 
 

ROZHODNUTÍ 

 VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
Výroková část: 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  

§ 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 

zákon“), s působností speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 

písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), ve správním řízení vedeném podle § 115 vodního zákona a § 108 a násl. stavebního zákona 

posoudil žádost, kterou dne 19.2.2018 podal a dne 5.6. a 30.6.2018 doplnil stavebník, jímž je 
 

Obec Šumvald, IČ: 00299529, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova, která je zastoupena 

společností AQOL s.r.o., IČ: 05109469, Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc, 
 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 

I. vydává stavební povolení 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona, k provedení stavby vodního díla - 

veřejného vodovodu včetně příslušenství budovaného v rámci stavby s názvem  

„Vodovod Šumvald, Břevenec“ 

na pozemcích parc.č. 407, 352, 399, 398, 361, 343 v katastrálním území Horní Sukolom, pozemcích parc.č. st.166, 

st.183, st.209, st.4/1, st.204, st.213, st.245, st.144, st.140/2, st.261/1, st.598, st.267, st.269, st.270, st.273, st.271, 

st.441, st.321, st.114 v katastrálním území Šumvald a pozemcích parc.č. 1935, 1909, 1936, 1937, 1789/1, 876/42, 

1791/6, 878/146, 94/4, 94/3, 1764/1, 89, 82/3, 1837/4, 1764/3, 82/2, 72, 71, 1983, 376/1, 350, 1762/12, 495, 1769, 

1837/3, 1779, 189, 1837/6, 1762/4, 1764/9, 43/1, 1787/8, 1817/1, 1787/7, 61, 1763/8, 1763/1, 1821, 710/1, 1781/1, 

878/1, 878/7, 81, 80, 1837/5, 1965, 1762/2, 428/3, 1763/5, 1787/6, 1763/9, 5/3, 1791/1, 22/9, 22/5, 1791/4, 17/1, 

17/5, 5/1, 1787/3, 1763/6, 716, 1787/4, 1791/2, 717, 2/2, 1763/3, 3, 1787/1, 1764/6, 407/3, 1837/7, 1762/18, 

1762/7, 407/1, 1837/1, 1762/21, 111/2, 1837/8, 1762/11, 1762/6, 499/2, 1762/1, 342, 341/1, 340/2, 1762/22, 

1837/21, 1837/14, 1812/1, 547, 553, 1845, 559/3, 559/4, 562, 596/1, 1763/2, 534, 1762/26, 1762/8, 1837/16, 1777, 

1801/6, 1790/1, 226, 1014/23, 1796/1, 257/1, 257/2, 257/3, 286/1, 1082/2, 279/6, 348, 340/1, 1762/17, 1070/4, 

1796/4, 1837/17, 1796/3, 1793/4, 1793/5, 1793/3, 1086/4, 1086/10, 1086/44, 1086/34, 1086/3 v katastrálním území 

Šumvald, pozemcích parc.č. st.106, st.80 v katastrálním území Břevenec a pozemcích parc.č. 683/15, 850/1, 62, 

850/2, 846/3, 533/2, 867/1, 100, 109/1, 71, 850/3, 920, 846/7, 54/1, 879, 102/2, 102/7, 920, 873/1, 846/9, 845/7, 

849, 846/4, 686/1, 686/2, 694/18, 873/2, 689/2, 690/10, 691/2, 694/27, 694/29, 697/2, 916/1, 845/1 v katastrálním 

Městský úřad Uničov 
Masarykovo nám. 1 

783 91 Uničov 

IDDS:  zbdb4bg 

Tel.: +420 585 088 111 

E-mail:  mu@unicov.cz 

web:  www.unicov.cz 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

2 | 22 
 

území Břevenec, obci Šumvald, místní části Břevenec, okrese Olomouc, kraji Olomouckém; dílčích 

hydrologických pořadích 4-10-03-0530-0-00, 4-10-03-0350-0-10 a 4-10-03-0362-0-30, hydrogeologických 

rajonech č. 1621 - Pliopleistocén Hornomoravského úvalu – severní část a 6432 - Krystalinikum jižní části 

Východních Sudet, útvarech podzemní vody 16210 – Pliopleistocén Hornomoravského úvalu - severní část – 

svrchní vrstva a 64321 - Krystalinikum jižní části Východních Sudet, útvarech povrchové vody MOV 0430 -

Oskava od pramene po tok Oslava, MOV 0440 - Oslava od pramene po ústí do toku Oskava, MOV 470 - Oskava 

od toku Oslava po ústí do toku Morava. Stavba kříží vodní toky Oslava (IDVT 10100314), Plinkoutský potok 

(IDVT 10194893), Dražůvka (IDVT 10200370) a v obci Šumvald dále bezejmenný vodní tok - bývalý mlýnský 

náhon (IDVT 10192016). Stavba se také nachází v těsné blízkosti vodního toku Olešnice (IDVT 10198560). Část 

vodovodního přivaděče se nachází v záplavovém území vodního toku Oslava. 
 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla Vodovod Šumvald, Břevenec 

Identifikátor kraje CZ071 

Název kraje Olomoucký 

Identifikátor obce 505587, 505218 

Název obce Uničov, Šumvald 

Identifikátor katastrálního území 644412, 764515, 613835 

Název katastrálního území Horní Sukolom, Šumvald, Břevenec 

Parcelní číslo dle evidence katastru 

nemovitostí 

407, 352, 399, 398, 361, 343 v k.ú. Horní Sukolom; 

st.166, st.183, st.209, st.4/1, st.204, st.213, st.245, st.144, st.140/2, 

st.261/1, st.598, st.267, st.269, st.270, st.273, st.271, st.441, st.321, 

st.114 , 1935, 1909, 1936, 1937, 1789/1, 876/42, 1791/6, 878/146, 

94/4, 94/3, 1764/1, 89, 82/3, 1837/4, 1764/3, 82/2, 72, 71, 1983, 

376/1, 350, 1762/12, 495, 1769, 1837/3, 1779, 189, 1837/6, 1762/4, 

1764/9, 43/1, 1787/8, 1817/1, 1787/7, 61, 1763/8, 1763/1, 1821, 

710/1, 1781/1, 878/1, 878/7, 81, 80, 1837/5, 1965, 1762/2, 428/3, 

1763/5, 1787/6, 1763/9, 5/3, 1791/1, 22/9, 22/5, 1791/4, 17/1, 17/5, 

5/1, 1787/3, 1763/6, 716, 1787/4, 1791/2, 717, 2/2, 1763/3, 3, 1787/1, 

1764/6, 407/3, 1837/7, 1762/18, 1762/7, 407/1, 1837/1, 1762/21, 

111/2, 1837/8, 1762/11, 1762/6, 499/2, 1762/1, 342, 341/1, 340/2, 

1762/22, 1837/21, 1837/14, 1812/1, 547, 553, 1845, 559/3, 559/4, 

562, 596/1, 1763/2, 534, 1762/26, 1762/8, 1837/16, 1777, 1801/6, 

1790/1, 226, 1014/23, 1796/1, 257/1, 257/2, 257/3, 286/1, 1082/2, 

279/6, 348, 340/1, 1762/17, 1070/4, 1796/4, 1837/17, 1796/3, 1793/4, 

1793/5, 1793/3, 1086/4, 1086/10, 1086/44, 1086/34, 1086/3 v k.ú. 

Šumvald; 

st.106, st.80, 683/15, 850/1, 62, 850/2, 846/3, 533/2, 867/1, 100, 

109/1, 71, 850/3, 920, 846/7, 54/1, 879, 102/2, 102/7, 920, 873/1, 

846/9, 845/7, 849, 846/4, 686/1, 686/2, 694/18, 873/2, 689/2, 690/10, 

691/2, 694/27, 694/29, 697/2, 916/1, 845/1 v k.ú. Břevenec 

Číselný identifikátor vodního toku 10100314, 10194893, 10200370, 10192016, 10198560 

Název vodního toku Oslava, Plinkoutský potok, Dražůvka, bezejmenný vodní tok bývalý 

mlýnský náhon, Olešnice   

Dílčí hydrologická pořadí a podpořadí 4-10-03-0530-0-00, 4-10-03-0350-0-10 a 4-10-03-0362-0-30, 

Hydrogeologický rajon 1621 - Pliopleistocén Hornomoravského úvalu – severní část,  

6432 - Krystalinikum jižní části Východních Sudet 

Umístění objektu vůči břehu 01 – levý břeh, 02 - pravý břeh  

Orientační určení polohy (začátek 

stavby) – (souřadnicový systém S-JTSK) 

X – 1 097 167, Y – 551 967 

Orientační určení polohy (konec stavby)  

– (souřadnicový systém S-JTSK) 

X – 1 091 207, Y – 550 789 

Název a kód vodního útvaru podzemních 

vod 

16210 – Pliopleistocén Hornomoravského úvalu - severní část – 

svrchní vrstva, 64321 - Krystalinikum jižní části Východních Sudet 

Název a kód vodního útvaru 

povrchových vod 

MOV 0430 -Oskava od pramene po tok Oslava, MOV 0440 - Oslava 

od pramene po ústí do toku Oskava, MOV 470 - Oskava od toku 

Oslava po ústí do toku Morava 

Výškopisné údaje (výšk. systém B.p.v.) 252 – 322 m n. m.  
 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

3 | 22 
 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodovodu Vodovod Šumvald, Břevenec 

Povolovaná vodní díla 432 - vodovodní řad přívodní 

433 - vodovodní řady zásobovací sítě 

435 – vodojem 

436 – čerpací a přečerpávací stanice 

Příslušnost k systému vodovodu 03 – skupinový 

Účel užití vody  15 – zásobování obyvatelstva 

Rozsah zásobování: 

Počet zásobovaných obcí 1  

Velikost zásobovaného spotřebiště obec Šumvald a jeho místní část Břevenec, 1700  

Vodovodní řady 

Druh vodovodního řadu (Č 28)  01 – přívodní síť 

Celková délka řadu (m) 2 779,8 

Nejmenší jmenovitá světlost řadu (mm) 160 

Největší jmenovitá světlost řadu (mm) 160 

 

Druh vodovodního řadu (Č 28)  02 – zásobovací síť (rozváděcí řady) 

Celková délka řadu (m) 14 513,8 

Nejmenší jmenovitá světlost řadu (mm) 110, 90  

Největší jmenovitá světlost řadu (mm) 160 

Vodojem 

Druh vodojemu (Č 23) 02 - věžový 

Objem vodojemu (m
3
) 250 

Čerpací stanice Šumvald – 2 čerpadla 

Projektovaný výkon (l/s)  4 pro 1 čerpadlo 

Dopravní výška (m) 30 

Čerpací stanice Břevenec - 2 čerpadla 

Projektovaný výkon (l/s)   4 pro 1 čerpadlo 

Dopravní výška (m) 45 
 

Účel užívání povolené stavby vodního díla (Č 11):  

99 jiný – zásobování pitnou vodou obyvatelstva, veřejný vodovod pro obec Šumvald a jeho místní část Břevenec.  
 

Popis stavby: 

Projektová dokumentace pro stavební povolení řeší stavbu veřejného vodovodu pro obec Šumvald a jeho místní 

část Břevenec. Zdrojem vody pro projektovaný vodovod je skupinový vodovod Uničov. Přiváděcí řad pro Šumvald 

a Břevenec bude napojen na přiváděcí řad vedený z Uničova do Dlouhé Loučky. Napojení je navrženo  

u komunikace II/449, zhruba v polovině cesty mezi Horní Sukolomí a Dlouhou Loučkou. V místě napojení bude 

umístěna čerpací stanice (ČS Šumvald), která bude zajišťovat dopravu vody do věžového vodojemu v Šumvaldu 

(VVDJ Šumvald). Doprava vody z ČS Šumvald do vodojemu bude přiváděna přiváděcím řadem d160. VVDJ 

Šumvald bude umístěn na Dvorském kopci. Zásobování Šumvaldu bude řešeno v jednom tlakovém pásmu. Druhé 

tlakové pásmo je řešeno v Břevenci, kdy bude pro zajištění dodávky vody v dostatečném tlaku a množství 

vybudována AT stanice. Vodovodní řady, které jsou navrženy v profilech d160, d110 a d90, budou vedeny 

veřejným prostorem, uloženy převážně v místních a krajských komunikacích, případně v souběžně vedených 

chodnících.  

Předmětem stavebního řízení jsou následující stavební/inženýrské objekty a provozní soubory:  

IO 01 Přiváděcí řad – Napojení celého systému vodovodu Šumvald bude na přiváděcí řad HDPE 225x13,4 mm 

vedoucí z Uničova do Dlouhé Loučky, který je ve vlastnictví obce Dlouhá Loučka. Napojení bude provedeno na 

pozemku parc.č. 407 v k.ú. Horní Sukolom, odkud bude vodovodní potrubí („sání“) přivedeno do čerpací stanice. 

Množství vody předávané Dlouhou Loučkou do ČS Šumvald bude měřeno vodoměrem osazeným na sací straně 

čerpadel v ČS Šumvald. Přiváděcí řad je výtlačné potrubí přivádějící vodu z ČS Šumvald do VVDJ Šumvald. 

Potrubí je vedeno od ČS krajem polní cesty k VT Oslava, který podchází a pokračuje přes pole směrem 

k Šumvaldu. Po podchodu Plinkoutského potoka přechází z pole opět do okraje polní cesty a pokračuje až na 

Dvorský kopec v Šumvaldu. Zde je přiveden do areálu VVDJ až do betonového základu vodojemu, kde se napojuje 

na svislé potrubí. Materiál potrubí je HDPE PE100RC, profil 160 x 14,6 mm, celková délka 2779,8 m. Potrubí 

bude položeno metodou řízeného pluhování. V místě podchodu pod vodními toky bude uloženo v chráničce HDPE 

d 225. Hloubka krytí pod terénem bude 1,2 – 1,8 m.  



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

4 | 22 
 

 

Řad Materiál Profil (mm) Délka (m) 

Přiváděcí řad HDPE PE100 RC 160x14,6 2 779,8 

IO 02 ČS Šumvald – objekt čerpací stanice: jedná se o zděný nadzemní objekt o vnějších rozměrech 4,5 x 5,3 m se 

sedlovou střechou. Vnitřně je objekt členěn na 3 místnosti – čerpací stanici, trafostanici a rozvodnu. Každá 

místnost má samostatný vstup z vnějšku. Uvnitř čerpací stanice se v podlaze nachází trubní kanál, který bude 

sloužit pro přívod a odvod vodovodního potrubí a přípojky VN. Srážkové vody ze střechy objektu jsou svedeny do 

vsakovacího objektu umístěného v areálu ČS. Celý areál je oplocen. Oplocení bude drátěné, zavěšené na plotové 

sloupky. Výška oplocení je 1,8 m. Součástí oplocení je vstupní branka o šířce 1,0 m. Celková délka oplocení je  

46 m. Pro příchod do objektu ČS bude mezi vstupní brankou a dveřmi zřízen chodník z betonové dlažby o šířce  

1,0 m a délce 7,5 m. Součástí tohoto objektu je také obslužná komunikace. Stávající nezpevněná polní cesta bude 

v úseku od napojení na komunikaci II/449 po areál ČS změněna na obslužnou komunikaci s návrhovou šířkou  

4,5 m. Součástí komunikace bude i zřízení točny před vstupem do objektu ČS. Povrch komunikace bude 

asfaltobetonový, celková plocha obslužné komunikace je 235 m
2
. 

IO 03 VVDJ Šumvald (nadzemní věžový vodojem) – jedná se o věžový vodojem, kdy na železobetonovou 

základovou patku bude instalován pomocí přírubového kusu ocelový dřík vodojemu. Ocelový dřík má kruhový 

průřez o průměru 2,2 m. Na instalovaný dřík bude osazena akumulační nádrž o objemu 250 m
3
 a průměru 12 m. 

Výška vrchlíku nádrže je 32,0 m nad terénem. Z vnějšku bude nádrž opatřena tepelnou izolací chráněnou 

hliníkovým oplechováním. Uvnitř je železná konstrukce opatřena hygienickým nátěrem. Ocelový dřík vodojemu 

z vnější i vnitřní strany opatřen ochranným nátěrem. Vstup do dříku bude přes uzamykatelné dveře ve spodní části 

dříku. Přístup ke dveřím bude po nerezovém schodišti s plošinou a zábradlím. Uvnitř dříku vodojemu je instalován 

žebřík a odpočinkové plošiny ve vzdálenosti cca 6 m mezi sebou. Na vrcholu vodojemu bude překážkové 

návěstidlo s nízkou svítivostí. Předmětem této PD je pouze železobetonová patka pro osazení vodojemu. 

Samotný vodojem - nadzemní část není předmětem PD, jedná se o samostatnou dodávku. Součástí objektu 

VVDJ je v oplocení areálu včetně vstupní dvoukřídlové brány o šířce 4,0 m. Oplocení bude drátěné, zavěšené na 

plotové sloupky. Výška oplocení je 1,8 m. Celková délka oplocení je 82 m. Součástí tohoto objektu je také 

obslužná komunikace. Stávající nezpevněná polní cesta bude v úseku od místní komunikace u č.p. 398 až po areál 

vodojemu změněna na obslužnou komunikaci s návrhovou šířkou 3,5 m. Komunikace bude přivedena do areálu 

vodojemu, uvnitř bude zřízena točna. Povrch komunikace bude asfaltobetonový, celková plocha obslužné 

komunikace je 500 m
2
. Pro vypouštění akumulační nádrže a pro odvod vody z bezpečnostního přelivu bude 

z objektu vodojemu vyvedeno odpadní potrubí PVC DN 200 v délce 135 m. V lomových bodech trasy potrubí 

budou osazeny revizní šachty DN 300. Potrubí bude zaústěno do stávající koncové šachty obecní jednotné 

kanalizace před domem č.p. 326 v Šumvaldu. 

IO 04 ATS Břevenec – objekt automatické tlakové stanice – jedná se o zděný nadzemní objekt o vnějších 

rozměrech 4,5 x 5,3 m se sedlovou střechou. Uvnitř objektu se v podlaze nachází trubní kanál, který bude sloužit 

pro přívod a odvod vodovodního potrubí a přípojky VN. Srážkové vody ze střechy objektu budou svedeny do 

vsakovacího drénu umístěného v areálu ATS. Celý areál bude oplocen. Oplocení bude drátěné, zavěšené na plotové 

sloupky. Výška oplocení je 1,8 m. Součástí oplocení je vstupní branka o šířce 1,0 m. Celková délka oplocení je  

36 m. Pro příchod do objektu ATS bude mezi vstupní brankou a dveřmi zřízen chodník z betonové dlažby o šířce 

1,0 m a délce 7,5 m. Součástí tohoto objektu je také obslužná komunikace. V úseku od napojení na komunikaci 

III/44629 po areál ATS bude zřízena obslužná komunikace s návrhovou šířkou 3,5 m. Povrch komunikace bude 

asfaltobetonový, celková plocha obslužné komunikace je 100 m
2
. V místě přechodu komunikace přes silniční 

příkop bude zatrubnění betonovým potrubím DN 400. 

IO 05 Vodovodní řady – jedná se o kompletní rozvodnou vodovodní síť v obci, která je převážně navržena jako 

okruhová. Jednotlivé vodovodní řady jsou od sebe odděleny šoupátky, která umožňují odstavení potřebné části 

řadu. Na konci řadů a dále v lokálních nevyšších a nejnižších místech budou osazeny podzemní hydranty sloužící 

pro odvzdušnění nebo odkalení potrubí. Pro odběr požární vody budou primárně sloužit 3 ks nadzemních hydrantů 

(2 x Šumvald, 1  

,x Břevenec). Materiál potrubí je HDPE PE100RC, profil 160 x 14,6 mm, 110 x 10 mm a 90 x 8,2 mm. Celková 

délka rozvodné sítě je 14 513,8 m. V místech podchodu pod vodními toky a komunikacemi II. a III. třídy bude 

potrubí uloženo v chráničkách OC 219 x 10 mm, HDPE d225 nebo SKL d272. Hloubka krytí pod terénem v běžné 

trase bude 1,2 – 1,8 m. V silnicích a místních komunikacích je dodrženo min. krytí 1,5 m. Krytí chrániček pod 

silnicemi II. a III. třídy a pod vodními toky bude min. 1,20 m. K potrubí bude vždy položen vyhledávací vodič. 

 

 

 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

5 | 22 
 

Řad Materiál Profil (mm) Délka (m) 

1 

HDPE PE100 RC 

160 x 14,6  471 

1 110 x 10  1190,5 

1 90 x 8,2  291,7 

1-1 110 x 10 349,4 

1-2 90 x 8,2  118,9 

1-3 110 x 10  305,3 

1-4 110 x 10  243,1 

1-5 110 x 10  24,4 

1-6 110 x 10  47,0 

1-7 90 x 8,2  248,9 

1-7-1 90 x 8,2  32,9 

1-8 90 x 8,2  182,7 

2 160 x 14,6  743,5 

2 110 x 10  1 458,3 

2-1 90 x 8,2  54,6 

2-2 90 x 8,2  130,2 

2-3 90 x 8,2  55,8 

2-4 90 x 8,2  280,8 

2-4-1 90 x 8,2  56,4 

2-5 90 x 8,2  169,9 

2-6 90 x 8,2  37,5 

3 110 x 10  1 731,5 

3-1 90 x 8,2  178,2 

3-2 90 x 8,2  57,4 

3-3 110 x 10  21,1 

3-4 110 x 10  25,5 

3-5 110 x 10  15,5 

4 110 x 10  2 569,8 

5 110 x 10  1 146,2 

5 90 x 8,2  400,3 

5-1 90 x 8,2  93,3 

5-2 110 x 10  87,6 

5-3 90 x 8,2  199,3 

5-4 90 x 8,2  21,1 

5-5 110 x 10  11,1 

6 110 x 10  1 176,5 

6 90 x 8,2  173,8 

6-1 90 x 8,2  31,0 

6-2 90 x 8,2  81,8 

Celkem   14 513,8 

 

Předmětem stavebního povolení nejsou stavební/inženýrské objekty IO 06 Veřejné části vodovodních přípojek 

(416 ks veřejné části vodovodních přípojek v Šumvaldu, 117 ks veřejné části vodovodních přípojek v Břevenci,  

14 ks vodoměrných šachet) a IO 07 Kabelové přípojky elektrické energie (přípojky k ČS Šumvald, VVDJ 

Šumvald a ATS Břevenec), tyto objekty byly povoleny územním rozhodnutím. 

Provozní soubory: 

PS 01 ČS Šumvald – v objektu čerpací stanice budou osazena 2 vertikální odstředivá čerpadla, každé o výkonu  

Q = 4 l/s, H=30 m. Čerpadla budou pracovat v zapojení 1 + 1. Spínání čerpadel bude prováděno podle výšky 

hladiny ve vodojemu. Na sání čerpadel bude osazeno: vodivostní sonda pro kontrolu zavodnění sání, tlakoměr, 

vzorkovací ventil, vodoměr, odvzdušňovací ventil. Na výtlaku čerpadel bude osazeno: tlakoměr, odvzdušňovací 

ventil, napojení dávkování NaClO. Na sání i výtlaku budou osazeny potřebné uzavírací armatury. Kolem čerpadel 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

6 | 22 
 

bude proveden obtok, který umožní nouzovou dopravu vody mimo věžový vodojem přímo do vodovodní sítě 

Šumvaldu. V objektu ČS bude umístěn automatické dávkovací čerpadlo chlornanu sodného pro hygienické 

zabezpečení dodávané pitné vody. Součástí provozního souboru je elektrotechnická instalace, měření a regulace. 

Data budou přenášena prostřednictví datové sítě mobilního operátora na vodárenský dispečink. Budou přenášeny 

tyto data: vstup do objektu, ztráta napětí, průtok, tlak na sání, tlak na výtlaku, chod x porucha čerpadel, chod x 

porucha dávkovacího čerpadla NaClO, hladina v zásobníku NaClO. 

PS 02 VVDJ Šumvald – technologické vystrojení vodojemu zahrnuje přívodní, odběrné, přelivné a odpadní 

potrubí, které jsou z akumulační nádrže vedeny svisle dříkem dolů do základové patky, kde se napojují na 

horizontální potrubí. V dolní části dříku budou na potrubí osazeny potřebné uzavírací armatury. V objektu 

vodojemu je prováděno měření výšky hladiny v akumulaci. Jsou stanoveny meze pro zapínací a vypínací hladinu, 

sloužící pro ovládání čerpadel v ČS Šumvald. Je měřen odtok z vodojemu mechanickým vodoměrem opatřeným 

snímačem impulsů. V dříku vodojemu bude osazen analyzátor koncentrace volného Cl2. Součástí provozního 

souboru bude elektrotechnická instalace, měření a regulace. Z objektu budou na vodohospodářský dispečink 

přenášeny následující údaje: vstup do objektu, ztráta napětí, odběr z vodojemu, výška hladiny, koncentrace volného 

Cl2 na odtoku. 

PS 03 ATS Břevenec - v objektu čerpací stanice budou osazena 2 vertikální odstředivá čerpadla, každé o výkonu 

Q = 4 l/s, H=45 m. Čerpadla budou pracovat v zapojení 1 + 1 a obě budou opatřena frekvenčním měřičem. Spínání 

čerpadel bude automatické, čerpadla budou udržovat konstantní tlak na výstupu. Součástí vystrojení ATS bude i 

tlaková nádoba sloužící pro pokrytí rozsahu zapínacího a vypínacího tlaku. Na sání čerpadel bude osazeno: 

vodivostní sonda pro kontrolu zavodnění sání, tlakoměr, odvzdušňovací ventil. Na výtlaku čerpadel bude osazeno: 

vodoměr, tlakoměr, odvzdušňovací ventil. Na sání i výtlaku budou osazeny potřebné uzavírací armatury. Součástí 

provozního souboru bude elektrotechnická instalace, měření a regulace. Z objektu budou na vodohospodářský 

dispečink přenášeny následující údaje: vstup do objektu, ztráta napětí, průtok, tlak na sání, tlak na výtlaku, chod x 

porucha čerpadel. 

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci stavby pro stavební povolení vypracované ve 

společnosti AQOL s.r.o., Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc, IČ: 05109469, v listopadu 2017 pod č. zakázky 

2017007 Ing. Lukášem Zimmermannem, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, ČKAIT 1201246 a Ing. Pavlem Kláskem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, statiku a 

dynamiku staveb, ČKAIT 1201246. 

 

II.  současně stanoví pro provedení stavby  

vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona tyto 

podmínky a povinnosti:  

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení 

(projektová dokumentace pro stavební povolení vypracovaná ve společnosti AQOL s.r.o., Tovární 1059/41, 

779 00 Olomouc, IČ: 05109469, v listopadu 2017 pod č. zakázky 2017007 Ing. Lukášem Zimmermannem, 

autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1201246 a Ing. 

Pavlem Kláskem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 

1201246) a podmínek tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

vodoprávního úřadu. 

2. Se stavbou může být započato, až stavební povolení nabude právní moci. Právní moc si nechá investor  

od speciálního stavebního úřadu na rozhodnutí vyznačit. 

3. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou organizací ve smyslu ustanovení § 160 odst. 1 stavebního 

zákona, který při realizaci stavby zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. V termínu  

do 10-ti dnů před zahájením stavby stavebník sdělí speciálnímu stavebnímu úřadu jméno (název) a adresu 

(sídlo) zhotovitele stavby včetně jmenovitého uvedení odborného dozoru stavby. Práce na stavbě, k jejichž 

provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, budou vykonávat jen osoby, které jsou držiteli takového 

oprávnění. 

4. Zhotovitel stavby zajistí vytyčení prostorové polohy stavby a dotčených inženýrských sítí podle ustanovení  

§ 153 odst. 1 stavebního zákona tak, aby při výstavbě byly dotčeny pouze ty pozemky, ke kterým stavebník 

získal právo zřídit na nich požadovanou stavbu.  

5. Při realizaci stavby bude přihlédnuto k příslušným ČSN, zejména ČSN 73 6005, 73 6006, 75 5630, 75 5401, 

75 5402, 75 5411 a 75 5911. Zásah do stávajícího vodovodu bude proveden s přihlédnutím k příslušným 

ČSN. 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

7 | 22 
 

6. V průběhu výstavby nebudou používané komunikace nadměrně znečišťovány. V opačném případě investor 

zajistí jejich pravidelné čištění, v letních měsících kropení pro snížení prašnosti. 

7. Stavební materiál nesmí být skladován na veřejném prostranství bez povolení příslušného správního úřadu. 

8. Staveniště bude řádně zabezpečeno proti vstupu cizím osobám do prostoru rozestavěné stavby. 

9. Před zahájením stavebních prací investor projedná minimálně 5 dní předem s majiteli a uživateli stavbou 

dotčených pozemků a sousedních nemovitostí zásobování a přístup během provádění stavby. Po celou dobu 

realizace stavby bude ze strany navrhovatele zajištěn bezpečný přístup k okolním nemovitostem (pozemkům 

a stavbám). Dále zajistí přístup k sítím technického vybavení a k požárním zařízením. Stejně tak je nutné 

zachovat přístup a příjezd pro potřeby složek integrovaného záchranného systému (Lékařská služba, 

Hasičský záchranný sbor).  

10. Případné vstupy na soukromé či pronajaté pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich 

vlastníky (případně uživateli např. zemědělských pozemků). 

11. Realizací stavby a jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení vodohospodářských poměrů a vodního režimu 

v dané lokalitě. Případné ohrožení jakosti povrchových či podzemních vod je nutné bezprostředně oznámit 

 na odboru životního prostředí MěÚ Uničov. 

12. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována taková 

preventivní opatření, aby bylo zabráněno případným úkapům či únikům ropných látek. 

13. Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci v průběhu provádění stavební činnosti bude řešena 

s přihlédnutím k ČSN 83 9061, o ochraně stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích  

a k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Veškeré práce musí být při realizaci stavby 

prováděny tak, aby nedošlo k poškození stávajících dřevin – nesmí dojít k poškození kořenů, kmenů ani 

korun stávajících keřů či stromů.  

Jakýkoli zásah do veřejné zeleně bude projednán s příslušným orgánem státní správy. Případné kácení dřevin 

rostoucích mimo les (stromů nebo keřů) smí být prováděno pouze v souladu s § 8 zákona č. 114/1992 Sb. a 

jeho prováděcím předpisem (vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve 

znění pozdějších předpisů).  

14. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní prohlídky stavby: 

kontrolní prohlídka – fáze provádění zemních prací, pokládky potrubí, provádění protlaků, zkoušek 

vodotěsnosti a zásypu apod., 

kontrolní prohlídka – fáze výstavby čerpacích stanic, 

kontrolní prohlídka – fáze výstavby vodojemu, 

kontrolní prohlídka – fáze provádění terénních úprav. 

Konkrétní datum prohlídky bude vodoprávnímu úřadu MěÚ Uničov oznámeno v předstihu min. 5 dnů. 

15. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky a podmínky účastníků řízení, dotčených orgánů a 

správců dotčených inženýrských sítí obsažené v jejich souhlasech, vyjádřeních a stanoviskách dle 

následujícího výčtu:  

- závazné stanovisko MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského půdního 

fondu, souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF, č.j. MUUV 9599/2017, sp.zn. ŽP 779/2017 

SKa ze dne 4.9.2017: 

- Před zahájením vlastních prací zajistí ten, v jehož prospěch je souhlas vydán, zřetelné označení 

hranic záboru v terénu tak, aby nedocházelo k dalšímu a tedy neoprávněnému záboru ZPF. 

- v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona zajistí žadatel na vlastní náklady skrývku kulturní vrstvy 

půdy a její racionální využití. Na dotčených pozemcích (297 m
2
) bude skrývka ornice o průměrné 

mocnosti 0,40 cm v celkovém objemu 119 m
3
. Skrytá ornice bude dočasně uložena na mezideponii 

umístěnou v oploceném areálu p.č. 711/1 v k.ú. Šumvald a následně použita na vyrovnání terénu 

kolem nově vybudovaných staveb.  

- v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 zákona je žadatel povinen orgánu ochrany ZPF Městského úřadu 

Uničov do jednoho roku ode dna nabytí právní moci doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro 

které je tento souhlas k odnětí podkladem, a nejpozději 15 dnů předem písemně oznámit zahájení 

realizace předmětného záměru.  

- souhlas MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, s trasou 

vedení veřejného vodovodu na pozemcích tvořících ZPF, č.j. MUUV 9130/2017, sp.zn. ŽP 734/2017 SKa 

ze dne 4.9.2017: 

- Jiné zemědělské pozemky než výše uvedené, nebudou v rámci realizace stavby dotčeny.  



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

8 | 22 
 

- Investor stavby zajistí, aby při práci na dotčených zemědělských pozemcích, byly respektovány zásady 

ochrany ZPF, dané zejména ustanovením § 8 zákona.  

- Práce na jednotlivých zemědělských pozemcích budou prováděny v maximální možné míře v době 

vegetačního klidu. Doba záboru (včetně doby potřebné na jejich uvedení do původního stavu) 

nepřekročí 12 měsíců. 

- Práce na ZPF budou probíhat tak, aby zemědělská půda byla co nejméně narušena. Šíře celého 

manipulačního pruhu nepřesáhne 6 m (včetně pruhu potřebného pro oddělené uložení ornice, 

výkopové zeminy a pojezd mechanismů). 

Ornice a podornice budou skryty odděleně a uloženy podél výkopu tak, aby nedocházelo k jejich 

vzájemnému promísení či znehodnocení. Mocnost provedení skrývky 20-30 cm dle místních 

podmínek. Po ukončení prací budou dotčené zemědělské pozemky uvedeny do původního stavu. 

Investor je povinen učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných či plynných látek, 

poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. 

Přebytečná hlušina bude využita výhradně na nezemědělské půdě. 

- Podmínky vstupu na pozemky budou v dostatečném časovém předstihu projednány s jejich 

vlastníky. Investor stavby bude respektovat i oprávněné požadavky uživatelů dotčené zemědělské 

půdy.  

- V případě, že budou stavbou narušeny provedené investice do půdy, zajistí investor na vlastní náklad 

jejich funkčnost. 

- souhlas MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, orgánu státní správy lesa, č.j. MUUV 9539/2017, sp.zn. 

ŽP 775/2017 OŠk ze dne 28.8.2017: 

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění funkcí 

lesa uvedených v § 13 zákona, zvláště pak při dopravě materiálu na stavbu a realizaci stavby. 

- Na lesních pozemcích nebudou umístěna žádná, ani dočasná, úložiště stavebních materiálů, točny a 

odstavné plochy pro stavební techniku, či jiná zařízení staveniště. Staveniště bude před započetím 

prací řádně zaměřeno a vytýčeno tak, aby nedošlo k neoprávněným záborům lesních pozemků k jiným 

účelům, než pro které jsou určeny. 

- Po nabytí právní moci stavebního povolení, nebo před zahájením prací (pokud stavební řízení 

nebude nutné) si investor zažádá u MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, o vydání rozhodnutí  

o dočasném odnětí z plnění funkcí lesa dotčeného pozemku parcelní číslo 843, v katastrálním území 

Břevenec, určeného k plnění funkcí lesa dle § 13 zákona, pro vodovodní přípojku k č.p. 75, na 

pozemku parcelní číslo st.122, v katastrálním území Břevenec. Podrobnosti stanoví vyhláška 

č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí lesa. 

- souhlasné závazné stanovisko MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, orgánu ochrany přírody, k zásahu 

do významných krajinných prvků (vodních toků), č.j. MUUV 1885/2018, sp.zn. ŽP 201/2018 MHu ze dne 

9.4.2018: 

- Výše uvedená stavba bude realizována pouze v rozsahu popsaném v předložené projektové 

dokumentaci pro stavební řízení s názvem „Vodovod Šumvald a Břevenec“ vypracované ve 

společnosti AQOL s.r.o. v listopadu 2017 pod zakázkovým číslem 2017007. Jakékoli změny stavby 

oproti výše uvedené projektové dokumentaci musejí být předem projednány a písemně odsouhlaseny 

s orgánem ochrany přírody.  

- Veškeré stavební práce musejí být prováděny v souladu s ČSN 83 9061, o ochraně stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích a to tak, aby bylo minimalizováno poškození stávajících 

stromů a keřů rostoucích v břehových porostech dotčených vodních toků (tzn. nesmějí být poškozeny 

kořeny, kmeny ani koruny dřevin). 

- V průběhu stavby bude efektivně bráněno úniku ropných a jiných chemických a toxických látek do 

vodního toku. Pro případ úniku ropných látek bude připravena norná stěna ke zneškodnění havárie  

- Veškeré mechanismy pohybující se v blízkosti toku budou opatřeny ekologickými náplněmi, které 

splňují požadavky na práce ve vodních tocích.  

- Stavební materiál bude uložen v dostatečné vzdálenosti od toku, aby nedošlo k jeho odplavení  

a následnému znečištění toku. 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

9 | 22 
 

- Termín zahájení stavebních prací bude oznámen orgánu ochrany přírody a orgán ochrany přírody 

bude pravidelně zván na kontrolní dny stavby. 

- vyjádření správce vodního toku Dražůvka podniku Lesy České republiky, s.p., Správy toků – oblast povodí 

Moravy, detašované pracoviště Šumperk, č.j. LCR957/001005/2018, sp.zn. LCR0011033/2018 ze dne 

14.3.2018: 

- realizací akce nebudou omezena práva správce vodního toku, vyplývající z příslušných právních 

předpisů, zejména § 48 zákona č. 254/2001 Sb. Vzhledem k možnosti využití manipulačního pásma 

vodního toku požadujeme v místech souběhu s korytem vodního toku z důvodu stísněných poměrů 

umístění potrubí min. ve vzdálenosti 1 m od břehové hrany koryta toku a jeho zajištění pro pohyb 

používané stavební techniky. V úseku mezi VB 478 – 480 a VB 483 – 490 (v místě stávající opěrné zdi 

z LK) bude při realizaci provedeno nasondování skutečné polohy plynovodu a dle výsledku bude trasa 

vodovodu případně upravena ve smyslu přemístění mezi stávající kanalizaci a plynovod. V případě 

jiného řešení bude z důvodu stávajících sítí potrubí vodovodu v tomto úseku uloženo min. 0,5 m od 

rubové hrany zdi, přičemž ze strany investora (zhotovitele) a za účasti správce toku bude před 

zahájením prací provedena pasportizace stavu stávajících konstrukcí opevnění koryta toku, které by 

mohly být v rámci realizace poškozeny. Správce toků bude v termínu min. 7 dní předem přizván ke 

kontrole provádění prací v úseku mezi VB 478 – 480 a VB 483 – 490. V případě poškození konstrukcí 

opevnění koryta toku v souvislosti s realizací akce bude na náklady investora provedena kompletní 

rekonstrukce opevnění narušeného úseku dle požadavků správce toku. 

- Při křížení vodního toku, které bude řešeno ve všech případech protlakem, bude vodovodní potrubí 

uloženo v plastové nebo ocelové chráničce v hloubce minimálně 1 m pod niveletou dna (nikoliv pod 

nánosy), s přesahem minimálně 3 m od břehové čáry a s únosností pro pojezd běžně používané 

techniky. Přechod bude proveden kolmo na osu toku.  

- Veškeré technické prvky vodovodu (hydranty, sekční uzávěry, …) budou umístěny nejblíže 3 m od 

břehové čáry koryta vodního toku a náležitě označeny. 

- Místo přechodu vodního toku bude označeno značníky umístěnými min. 1 m od břehové čáry. 

- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení odtokových 

poměrů v předmětné lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

- Během výstavby musí být vyloučena možnost úniků cementových látek do vodního toku. 

- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina výkopu 

ukládány v březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich 

splachování do koryta vodního toku.  

- Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy dotčené 

zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem). Při provádění prací nesmí dojít 

k poškození břehového porostu. Případné zásahy do břehového porostu budou odsouhlaseny 

příslušným orgánem ochrany přírody a projednány se správcem vodního toku.  

- Firma provádějící stavební práce bude v přiměřené míře vybavena pro likvidaci havárie. 

- S ohledem na umístění některých konstrukcí vodovodu v blízkosti koryta vodního toku upozorňujeme 

na povinnosti dle § 52 a § 59 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

- Správce toku bude vyzván ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek, zejména k odsouhlasení 

provedených křížení a souběhů s vodním tokem (ke kontrole hloubky startovacích jam a následně 

provedenému přechodu). 

- Správci toku bude předána dokumentace skutečného provedení (vč. výškopisu a polohopisu) v místech 

křížení a souběhu s korytem vodního toku. Bez doložení splnění výše uvedených náležitostí ze strany 

správce toku nebude ze strany správce toku vydán souhlas s užíváním. 

- vyjádření správce vodních toků Oslava, Plinkoutský potok, Olešnice podniku Povodní Moravy, s.p. zn. 

PM009189/2018 ze dne 12.3.2018: 

- Vodovodní potrubí musí být pod tokem uloženo v chráničce, a to tak aby horní hrana chráničky byla 

min. 1,2 m pode dnem toku. 

- Při provádění křížení toku protlakem nesmí být startovací jámy umístěny v ochranném manipulačním 

pásmu toku (u VVT Oslava 8 m, u DVT Plinkoutský potok 6 m od břehové hrany toku). 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

10 | 22 
 

- Stavbou a jejím provozem nesmí dojít v žádném případě ke zhoršení kvality povrchových a podzemních 

vod, zejména pak v blízkosti prameniště DVT Olešnice, kde také nesmí dojít k nežádoucímu ovlivnění 

vodních poměrů (vydatnosti pramene aj.). 

- Břeh ani koryta toků nesmí být stavební činností narušeny či znečištěny. 

- Po skončení stavebních prací musí být stavební materiál (zejména lehce odplavitelný materiál, 

jedovaté látky a ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho erozivnímu smyvu do koryta 

toku. 

- Nejpozději při kolaudaci bude přímému správci toku předloženo zaměření skutečného stavu provedení 

stavby. 

- Zahájení prací v blízkosti vodních toků bude písemně oznámeno přímému správci toku (závod Horní 

Morava, provoz Olomouc) a to minimálně 5 dní před zahájením prací. 

- vyjádření MěÚ Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství, čj. MUUV 9696/2017, sp.zn. DOP 

178/2017 JNe ze dne 30.8.2017: 

- V případě zásahu do silničního pozemku je zapotřebí v dostatečném časovém předstihu před 

zahájením stavebních prací požádat v souladu s ustanovením § 25 zákona 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, o povolení zvláštního užívání komunikací za účelem 

provádění stavebních prací. Předepsané náležitosti žádosti o povolení zvláštního užívání jsou 

obsaženy v § 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

- V případě zásahu do vozovky komunikace a omezení provozu úplnou nebo částečnou uzavírkou je 

nutné rovněž požádat u zdejšího odboru dopravy v dostatečném časovém předstihu před zahájením 

prací (minimálně jeden měsíc) o povolení uzavírky v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předepsané náležitosti žádosti  

o povolení zvláštního užívání jsou obsaženy v § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  

o pozemních komunikacích. 

- V případě omezení provozu na komunikaci je nutné rovněž požádat u zdejšího odboru dopravy  

o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s ustanovením § 77 

odst. 1 c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. K žádosti je nutné doložit souhlasné stanovisko Policie české republiky, DI Olomouc. 

- vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., zn. ARÚB/5637/18 ze dne 24.10.2018 

je třeba při realizaci uvedené stavby dodržet následující podmínky: 

- Území, na kterém se stavba uskuteční, je území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22, odst. 2 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. Stavebník je proto povinen písemně 

ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 dnů 

před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo 

oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. Výzkum 

je prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým ústavem AV ČR 

nebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí 

ustanovením § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

- Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, je 

stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 

památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, 

tj. především v místě nálezu práce přerušit, viz ustanovení § 176 stavebního zákona. 

- vyjádření správce Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Střediska údržby Olomouc,  

zn. SSOK-OL 3060/2018/TK ze dne 28.2.2018, stavba se dotkne silnice II/449 u obce Horní Sukolom  

a silnic II/446, III/44628, III/4492, III/44629 a III/37013 v obci Šumvald a Břevenec: 

- v rámci stavby dojde ke křížení výše uvedených silnici, křížení požadujeme provést protlakem. 

Hloubka kryté chráničky musí být min. 1,20 m pod niveletou vodovky. Zápichové jámy musí být 

umístěny mimo vozovku a krajnici uvedených silnici s výjimkou podélného uložení řadu v silnici, zde 

bude startovací jáma v hlavním řadu podélného uložení. Před vlastním započetím zásypovém prací 

požadujeme být přizváni ke kontrole hloubky krytí chrániček. 

- vodovodní řad bude uložen v tělese silnice III/44629. Uložení řadu do tělesa silnice bude v nezbytně 

nutných úsecích podélnou rozkopávkou do max. 1 jízdního pruhu. Křížení řadu včetně přípojek na 

protilehlé části silnice bude provedeno protlaky dle podmínek uvedených výše. Hloubka krytí musí být 

min. 1,20 m pod niveletou vozovky. Před vlastním započetím zásypovém prací požadujeme být 

přizváni ke kontrole hloubky krytí řadu, včetně přípojek. 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

11 | 22 
 

- Vodovodní řad nesmí být umístěn v tělese silničních propustů a mostů. V okolí silničních propustů a 

mostů musí být vodovodní potrubí umístěno v takové vzdálenosti, aby v budoucnu při případných 

opravách těchto objektů nebylo nutno řešit přeložky vodovodního řadu. 

- V extravilánech obcí bude v souběhu se silnicí III/44629 umístěn řad v ochranném pásmu této silnice, 

a to za vnější hranou příkopy. Hloubka krytí řadu musí být min. 1,20 m pod úrovní terénu. Před 

vlastním započetím zásypovém prací požadujeme být přizváni ke kontrole hloubky krytí řadu. Po 

skončení stavebních prací musí být terén uveden zpět do původního stavu a oset travním semenem. 

- V případě, že by v průběhu stavby mělo z jakéhokoliv důvodu dojít k uložení řadu do tělesa silniční 

příkopy, musí být každá změna trasy předem s naší organizací projednána. 

- V místě rozkopávek silnice III/44629 příp. III/44628, III/4492, III/37013 požadujeme obnovit 

konstrukční vrstvy komunikace - detail složení dle tohoto vyjádření. 

- V případě uložení vodovodního řadu včetně přípojek v zeleném pásu popř. chodníku na pozemcích 

Olomouckého kraje - Hloubka krytí řadu musí být min. 1,20 m pod niveletou terénu. Před vlastním 

započetím zásypových prací požadujeme být přizváni ke kontrole krytí. Po skončení stavebních prací 

musí být pozemky uvedeny zpět do původního stavu a osety travním semenem. 

- O započetí výkopových prací musí být minimálně 3 dny před jejich vlastním zahájením informován 

cestmistr Správy silnic Olomouckého kraje, Střediska údržby Olomouc. Opravené silnice musí být 

protokolárně předány zástupci SSOK, Střediska údržby Olomouc. Součástí předávacích protokolů 

musí být i protokoly o provedených zkouškách hutnění.  

- V rámci stavby bude provedeno kácení dřevin. Vytěžené dříví musí být uloženo tak, aby nezasahovalo 

do jízdního profilu silnic. Manipulaci se dřevem nesmí docházet k poškozování vozovky nebo krajnice 

silnic. Manipulace se dřevem musí být prováděna tak, aby vždy zůstal průjezdný minimálně 1 jízdní 

pruh silnice. V případě jakéhokoliv poškození vozovky nebo krajnice silnic vzniklého v souvislosti 

manipulací s dřevní hmotou musí být toto poškození organizací, která jej způsobila neprodleně na její 

vlastní náklady opraveno. Prováděním manipulačních prací nesmí být komunikace nadměrně 

znečišťována. Jakékoliv znečištění silnice způsobené v souvislosti s manipulací se dřevem musí být 

jeho původcem neprodleně na jeho vlastní náklady v celém rozsahu odstraněno. Po provedení kácení 

musí být dřevní hmota ponechána na místě samém a musí být neprodleně kontaktován vedoucí 

cestmistrovství Litovel, který odvoz dřevní hmoty následně zajistí. 

- V případě, že by v průběhu stavby mělo z jakéhokoliv důvodu na dobu nezbytně nutnou dojít 

k dočasnému přesunu nebo odstranění svislého dopravního značení musí stavebník tento záměr 

předem projednat s naší organizací a s příslušným silničním správním úřadem.  

- K případné uzavírce silnic musí být naší organizací vydáno samostatné vyjádření. 

- Stavební ani výkopový materiál nesmí být ukládán na silnicích II/446, III/44628, III/4492, III/44629  

a III/37013, krajnici silnic, ani do tělesa silniční příkopy silnic ve správě naší organizace, aby nedošlo 

ke zhoršení bezpečnosti silničního provozu. 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, č.j. 

KHSOC/03291/2018/OC/HOK, sp.zn. KHSOC/03291/2018 ze dne 13.2.2018: 

- Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí vyhovovat 

ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 3 odst. 1 vyhlášky č. 409/2005 Sb.,  

o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve 

znění pozdějších předpisů, což bude investorem před vydáním kolaudačního souhlasu doloženo KHS. 

- Ke kolaudačnímu souhlasu investor předloží KHS protokol s výsledkem rozboru vzorku pitné vody, 

odebraného ze sítě vodovodního řadu, vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.,  

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

a § 3 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 

pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 

provedených vyšetření (krácený rozbor) dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb.  

- vyjádření Obce Dlouhá Loučka k napojení na skupinový vodovod Uničov – Dlouhá Loučka při realizaci 

stavby, zn. 41/2018/Ba ze dne 2.3.2018: 

- Zhotovitel si u obce Dlouhá Loučka zajistí vytyčení trasy přívodního řadu v místě napojení přívodu do 

ČS Šumvald. 

- Požadavek na odstávku přiváděcího řadu za účelem provedení napojení do ČS Šumvald uplatní 

zhotovitel u obce Dlouhá Loučka minimálně 14 dní předem a to písemně. 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

12 | 22 
 

- Práce na propojení budou provedeny maximálně v rámci 1 dne. 

- Před záhozem předmětného přívodu do ČS Šumvald vyzve zhotovitel zástupce obce Dlouhá Loučka 

k převzetí prací se zápisem do stavebního deníku. 

- Nejpozději před podáním žádosti o kolaudační rozhodnutí uzavře obec Šumvald s obcí Dlouhá Loučka 

k převzetí prací se zápisem do stavebního deníku. 

- Nejpozději před podáním žádosti o kolaudační rozhodnutí uzavře obec Šumvald s obcí Dlouhá Loučka 

smlouvu o dodávce vody předané. Uzavření smlouvy je podmínkou pro souhlas obce Dlouhá Loučka 

s kolaudací stavby. 

- vyjádření společnosti VHS Sitka, s.r.o. zn. 345/09/17-Val ze dne 25.9.2017: 

- Trasou navrhovaného vodovodu včetně vodovodních přípojek dojde ke střetu se zařízením 

provozovaným společností VHS Sitka, s.r.o. Stavbou dojde ke křížení a souběhu se stávajícími 

kanalizačními stokami a kanalizačními přípojkami. 

- Vzhledem ke skutečnosti, že naše společnost nedisponuje geodetickým zaměřením skutečné trasy 

všech kanalizačních přípojek, nejsou tyto zaneseny v předložených situacích PD. Jejich trasu je 

nutno ověřit na místě samém. Na základě ověření trasy bude přizpůsobena trasa vodovodních řadů 

a přípojek. 

- Trasou vodovodních řadů a vodovodních přípojek požadujeme dodržet normy ČSN, především ČSN  

73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Křížení vodovodního potrubí se stávajícím 

potrubí musí být navrženo a provedeno kolmo. Výkopové práce v místě křížení a ochranném pásmu 

musí být provedeny výhradně ručně. Minimálně 14 dní před započetím výkopových prací zažádá 

investor o vytýčení kanalizačního potrubí na místě samém a o vytýčení bude proveden zápis. Trasu 

kanalizačního potrubí na soukromých pozemcích je nutno upřesnit vlastníky těchto rozvodů, 

tj. vlastníky připojených nemovitostí. 

- V případě provádění protlaků požadujeme před vlastním prováděním jednotlivých protlaků ověřit 

hloubku stávajícího kanalizačního potrubí na místě samém. V případě, že hloubku potrubí nebude 

možno ověřit dle hloubky kanalizačních šachty, požadujeme v místě křížení provést kopané sondy. 

Odsouhlasená niveleta protlaku s ohledem na dodržení normy ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání 

sítí technického vybavení bude stvrzena zápisem do stavebního deníku před započetím prací. Po 

provedení protlaku je nutno nás přizvat ke kontrole funkčnosti zařízení. 

- Kontrolu funkčnosti a dodržení podmínek v místě souběhu a křížení si stavebník před zasypáním 

nechá potvrdit od pověřeného pracovníka zápisem do stavebního deníku. Bez výše uvedených zápisů 

nebudeme souhlasit s kolaudací a užíváním stavby. 

- Veškeré úpravy na kanalizačním zařízení vyvolané stavbou vodovodu budou hrazeny investorem 

stavby. 

- Na pozemku nad kanalizačním potrubím včetně ochranného pásma musí být po celou dobu stavby 

umožněn přístup a nesmí být bez souhlasu provozovatele umisťovány žádné stavby a skladován 

materiál nebo vytěžená zemina. V případě obnažení kanalizačního potrubí je nutno nás o tom 

informovat. 

- Upozorňujeme na trasu stávající dešťové kanalizace v obci, která je ve vlastnictví Obce Šumvald. 

- Jakékoliv změny, které mohou nastat během stavby, je nutno s námi projednat předem za účasti 

investora stavby. 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0100785205 ze dne 7.8.2017 – dojde k dotčení ochranných 

pásem a křížení energetických zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (podzemní síť NN a VN, 

nadzemní NN a VN, stanice NN). Je povinností stavebníka řídit se pokyny uvedenými v tomto vyjádření  

a podmínkami pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení, nadzemních vedení  

a trafostanic.  

- vyjádření k projektové dokumentaci, souhlas s činností v ochranném pásmu energetických zařízení 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 1094127724 ze dne 9.8.2017: 

- Stavebník zajistí ochranu zařízení energetické společnosti v rozsahu dané zákonem č. 458/2000 Sb., 

příslušnými ČSN, PNE a podmínkami tak, aby během stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo 

k jeho poškození. 

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 536658/18 ze dne 13.2.2018 – dojde 

k dotčení sítě elektronických komunikací společnosti, nebo jejího ochranného pásma. Stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, je povinen řídit se podmínkami v tomto vyjádření a Všeobecnými podmínkami 

ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

13 | 22 
 

- stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. (zastupující provozovatele distribuční soustavy a technické 

infrastruktury GasNet, s.r.o.) zn. 5001668471 a 5001668540 ze dne 6.3.2018 – dojde k dotčení ochranných 

pásem plynárenského zařízení místních sítí – STL plynovodu a přípojky plynu společnosti GasNet, s.r.o. Při 

realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení uvedené v tomto stanovisku. 

- stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. (zastupující provozovatele distribuční soustavy a technické 

infrastruktury GasNet, s.r.o.) zn. 5001668529 ze dne 28.2.2018 – v oblasti plánovaného vodovodu 

procházejí vysokotlaké plynovody a nachází se zde vysokotlaká regulační stanice plynu. Při realizaci 

uvedené stavby budou dodrženy podmínky uvedené v tomto stanovisku. 

Výše uvedená vyjádření, stanoviska, souhlasy jsou nedílnou součástí dokladové části předložené projektové 

dokumentace.  

Součástí dokladové části projektové dokumentace jsou také samostatně vydaná rozhodnutí dotčených orgánů 

a správních úřadů, kterými je stavebník povinen se řídit. 

16. Dodržení podmínek při křížení a souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi si investor před zasypáním rýhy 

nechá od jednotlivých správců těchto sítí potvrdit. Případné narušení či poškození stávajících podzemních 

vedení a dalších sítí bude neprodleně nahlášeno správci dotčených sítí, opraveno a před záhozem 

protokolárně předáno jejich správci. 

17. V průběhu realizace stavby musí mít stavebník zajištěn odborný dozor stavby, který bude provádět osoba 

odborně způsobilá (autorizovaná).  

18. V případě, že v rámci realizace stavby dojde k dotčení hladiny podzemní vody, je nutno neprodleně 

požádat příslušný vodoprávní úřad o povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich čerpání za 

účelem snižování hladiny, žádost bude doložena doklady dle vyhlášky MZe č. 183/2018 Sb. 

19. Napojení na stávající přiváděcí vodovodní řad bude odsouhlaseno s provozovatelem tohoto zařízení (Obec 

Dlouhá Loučka). 

20. Před zahrnutím nově položených potrubí vodovodního řadu bude provedena tlaková zkouška s přihlédnutím 

k ČSN 75 5911 za účasti budoucího provozovatele. Protokol o průběhu a výsledcích předloží investor 

k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

21. Před provedením tlakové zkoušky vodovodního řadu proběhne proplach a desinfekce potrubí. Před uvedením 

vodovodu do provozu musí být provedena kontrola nezávadnosti dodávané vody potrubím. Protokoly  

o provedených zkouškách předloží stavebník pro účely vydání kolaudačního souhlasu. 

22. Stavebník pro účely vydání kolaudačního souhlasu předloží revizní zprávu instalovaných požárních 

hydrantů.  

23. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do požadovaného stavu. Veškeré škody 

způsobené na majetku právnických či fyzických osob při realizaci stavby nebo provozem vodního díla 

budou hrazeny dle platných zákonných předpisů. 

24. V souladu s ustanoveními zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, bude provedeno zaměření skutečného 

provedení stavby (směrově a výškově) odpovědným geodetem. Jedno vyhotovení geodetického zaměření 

stavby v systému S-JTSK zakreslené do katastrální mapy bude předloženo pro účely vydání kolaudačního 

souhlasu. 

25. Ke kolaudaci stavby bude předložen provozní řád vodního díla, zpracovaný podle vyhlášky MZe č. 216/2011 

Sb., o náležitostech manipulačních a provozních řádů vodních děl. 

26. V souladu s ustanovením § 8 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích vlastníci provozně 

souvisejících vodovodů upraví svá vzájemná práva a povinnosti písemnou dohodou tak, aby bylo 

zajištěno kvalitní a plynulé provozování nově vybudovaného vodovodu. Tato dohoda je podmínkou 

kolaudačního souhlasu podle stavebního zákona a bude doložena k žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu k užívání předmětného vodního díla – veřejného vodovodu včetně příslušenství. 

27. Podle ustanovení § 119 stavebního zákona lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

K návrhu na vydání kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 22 a přílohy č. 14 vyhlášky č. 183/2018 Sb., a podmínek tohoto 

rozhodnutí.  

28. Stavba bude dokončena do 31.12.2022. 

 

 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

14 | 22 
 

III. stanoví pro užívání stavby 

dle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona následující podmínky a 

povinnosti:  

1. Stavba vodního díla veřejného vodovodu včetně příslušenství bude provozována v souladu s provozním 

řádem veřejného vodovodu. 

2. Stavba vodního díla veřejného vodovodu včetně příslušenství bude užívána, provozována a udržována 

v řádném stavu tak, aby nedocházelo k ohrožování bezpečnosti osob, majetku a vodohospodářských a jiných 

chráněných zájmů. 
 

Účastník řízení, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Šumvald, IČ: 00299529, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova, která je zastoupena společností AQOL 

s.r.o., IČ: 05109469, Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc. 
 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, obdržel dne 19.2.2018 žádost Obce Šumvald, IČ: 00299529, 

Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova zastoupenou společností AQOL s.r.o., IČ: 05109469, Tovární 1059/41, 

779 00 Olomouc, o vydání stavebního povolení ke stavbě vodního díla – veřejného vodovodu včetně příslušenství 

budovaného v rámci stavby s názvem „Vodovod Šumvald, Břevenec“ na pozemcích v katastrálním území Horní 

Sukolom, Šumvald a Břevenec. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady a dalšími doklady (včetně dokladů doložených v průběhu 

vodoprávního řízení) dle následujícího výčtu: 

- projektová dokumentace pro stavební povolení vypracovaná ve společnosti AQOL s.r.o., Tovární 1059/41, 

779 00 Olomouc, IČ: 05109469, v listopadu 2017 pod č. zakázky 2017007 Ing. Lukášem Zimmermannem, 

autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1201246 a Ing. 

Pavlem Kláskem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 1201246 

– 2x; 

- výpisy z katastru nemovitostí pro stavbou dotčené pozemky; 

- souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků s provedením stavby veřejného vodovodu příp. smlouvy  

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, příp. smlouvy o právu provést stavbu uzavřené mezi stavebníkem a 

vlastníky stavbou dotčených pozemků, příp. smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti; 

- vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor odloučené pracoviště Olomouc, č.j. 

UZSVM/OOL/5573/2017-OOLM ze dne 10.10.2017; 

- územní rozhodnutí MěÚ Uničov, odboru výstavby a úřadu územního plánování, č.j. 9354/VS/RO/JZa/17 

MUUV 12591/2017 dne 22.11.2017; v právní moci dne 28.12.2017 

- souhlas dle § 15 stavebního zákona MěÚ Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování, č.j. 

1768/VS/VYJ/JZa/18, MUUV 1790/2018 ze dne 9.2.2018; 

- územně plánovací informace vydaná MěÚ Uničov, odboru výstavby a úřadu územního plánování, sp.zn. 

MUUV 9278/2017, č.j. 9062/VS/UPI/Urb/2017 ze dne 21.8.2017; 

- vyjádření Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. KUOK 

87614/2017, sp.zn. KÚOK/81997/2017/OŽPZ/7707 ze dne 1.9.2017, k dokumentaci pro ÚR; 

- závazné stanovisko MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, orgánu odpadového hospodářství. č.j. MUUV 

1806/2018, sp.zn. ŽP 193/2018 JMá ze dne 5.3.2018; 

- závazné stanovisko o zásahu do VKP orgánu ochrany přírody a krajiny při MěÚ Uničov č.j. MUUV 

1885/2018 ŽP, sp.zn. ŽP 201/2018 MHu ze dne 9.4.2018; 

- závazné stanovisko MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, 

souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF, č.j. MUUV 9599/2017, sp.zn. ŽP 779/2017 SKa ze dne 

4.9.2017; 

- souhlas MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, s trasou 

veřejného vodovodu na pozemcích tvořících ZPF, č.j. MUUV 9130/2017, sp.zn. ŽP 734/2017 SKa ze dne 

4.9.2017; 

- vyjádření MěÚ Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. MUUV 9696/2017, sp.zn. DOP 

178/2017 JNe ze dne 30.8.2017; 

- rozhodnutí MěÚ Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. MUUV 11840/2017, sp.zn. DOP 

218/2017 JNe ze dne 25.10.2017, o povolení zvláštního užívání silnic pro umístění vodovodních řadů; 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

15 | 22 
 

- rozhodnutí MěÚ Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. MUUV 11851/2017, sp.zn DOP 

220/2017 JNe ze dne 25.10.2017, o povolení připojení stávající účelové komunikace; 

- rozhodnutí MěÚ Uničov, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. MUUV 11859/2017, sp.zn. DOP 

221/2017 JNe ze dne 25.10.2017, o povolení umístění stavby v ochranném pásmu silnice; 

- závazné stanovisko vydané MěÚ Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování jako orgánu státní 

památkové péče, č.j. 9098/VS/PP/RO/Ja/17, MUUV 10220/2017 ze dne 13.9.2017; 

- závazné stanovisko – souhlas orgánu státní správy lesa při MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, č.j. 

MUUV 9539/2017, sp.zn. ŽP 775/2017 OŠk ze dne 28.8.2017; 

- vyjádření správce vodního toku Dražůvka podniku Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí 

Moravy, pracoviště Šumperk, č.j. LCR957/001005/2018, sp.zn. LCR0011033/2018 ze dne 14.3.2018; 

- stanovisko správce povodí a správce dotčených vodních toků Povodí Moravy, s.p. vydané pod zn. 

PM009189/2018-203/MNov ze dne 12.3.2018; 

- vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd  ČR, Brno, v.v.i. zn. ARÚB/5637/18 ze dne 24.10.2018; 

- rozhodnutí – povolení zvláštní užívání komunikací vydané Obcí Šumvald, č.j. Sum768/2017/2 ze dne 

10.10.2017; 

- stanovisko Dopravního inspektorátu policie ČR, Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, územní 

odbor Olomouc, č.j. KRPM-103074-1/ČJ-2017-140506 ze dne 27.9.2017, 

- závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví, č.j. 009118-17-701 ze dne 17.8.2017; 

- souhlas Obce Šumvald s připojením obslužné komunikace pro vodojem na místní komunikaci, vydaný pod č.j. 

SUM822/2017 ze dne 6.11.2017; 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomická a majetková, sp.zn. 76820/2017-8201-OÚZ-BR ze 

dne 25.8.2017; 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, územního odboru Olomouc, č.j. 

HSOL-935-2/2018 ze dne 7.3.2018; 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, oddělení hygieny 

obecné a komunální Olomouc, č.j. KHSOC/03291/2018/OC/HOK, sp.zn. KHSOC/03291/2018 ze dne 

13.2.2018; 

- souhlas s DSP Obce Šumvald jako vlastníka dešťové kanalizace a veřejného osvětlení ze dne 30.5.2018; 

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Střediska údržby Olomouc, zn. SSOK – 

OL /3060/2018/TK ze dne 28.2.2018; 

- stanovisko Obce Dlouhá Loučka k napojení na skupinový vodovod Uničov - Dlouhá Loučka, zn. 41/2018/Ba 

ze dne 2.3.2018; 

- rozhodnutí Obecního úřadu Šumvald, povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č.j. SUM290/2018/2 ze 

dne 26.4.2018; 

- vyjádření společnosti VHS Sitka, s.r.o. zn. 345/09/17-Val ze dne 25.9.2017; 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 24.5.2017; 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. zn. 180516-121280456 ze dne 4.6.2018, 

- stanoviska společnosti GridServices, s.r.o. (zastupující provozovatele distribuční soustavy a technické 

infrastruktury GasNet, s.r.o.) zn. 5001668471 a 5001668540 ze dne 6.3.2018; 

- stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. (zastupující provozovatele distribuční soustavy a technické 

infrastruktury GasNet, s.r.o.) zn. 5001668529 ze dne 28.2.2018; 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0100785205 ze dne 7.8.2017 a zn. 1094127724 ze dne 24.8.2017; 

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 536658/18 ze dne 13.2.2020; 

- vyjádření společnosti České Radiokomunikace, a.s. zn. UOTS/OS/195330/2018 ze dne 5.6.2018. 

Správní poplatek podle položky 18 bodu 1. písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů byl uhrazen ve výši 3000 Kč dne 29.6.2018. 

Předpokládané náklady na provedení stavby včetně technologie: 100 000 000 Kč. 

 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost včetně doložených příloh a zjistil, že neposkytuje dostatečný 

podklad pro posouzení navrhované stavby. Na základě toho přerušil vodoprávní řízení usnesením dle § 115 odst. 1 

vodního zákona, § 111 odst. 3 stavebního zákona a dle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu vydaným pod č.j. 

MUUV 4308/2018 ŽP, sp.zn. ŽP 412/2018 JSo dne 16.4.2018 a současně vyzval stavebníka výzvou č.j. MUUV 

4308/2018 ŽP, sp.zn. ŽP 412/2018 JSo ze dne 16.4.2018 k doplnění žádosti. Stavebník dokladovou část žádosti  

o stavební povolení ve dnech 5.6. a 30.6.2018 doplnil.  

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, ustanovení § 112 stavebního zákona a příslušných ustanovení správního 

řádu oznámil vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným správním 

úřadům, a to opatřením č.j. MUUV 4308/2018 ŽP, sp.zn. ŽP 412/2018 JSo ze dne 12.10.2018. Vodoprávní úřad 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

16 | 22 
 

podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu 

poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby. 

Účastníci řízení byli poučeni o svých právech uplatnit v řízení stanoviska, námitky a připomínky, vyjádřit se 

k podkladům pro vydání rozhodnutí apod. K tomu jim byla stanovena podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

přiměřená lhůta, a to 10 dnů ode dne doručení oznámení. Účastníkům řízení i dotčeným orgánům byl dán  

na vědomí rozsah výstavby dle předloženého projektu s tím, že do podkladů pro vydání rozhodnutí mohou 

nahlédnout ve stejné lhůtě. Současně byli účastníci řízení i dotčené správní orgány upozorněni, že k později 

podaným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto (§ 112 odst. 2 stavebního zákona). 

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení a vzhledem k rozsahu a charakteru stavby bylo oznámení doručeno 

veřejnou vyhláškou. Do stanovené lhůty nebyly vodoprávnímu úřadu vzneseny žádné námitky či připomínky. Ve 

stanovené lhůtě obdržel vodoprávní úřad vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., které 

obsahovalo odkaz na ustanovení zákona o státní památkové péči, tyto požadavky vodoprávní úřad zpracoval do 

podmínek rozhodnutí.  

Účastníci stavebního řízení jsou dle ustanovení § 109 písm. a) až f) stavebního zákona stavebník, vlastník stavby, 

na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, vlastník stavby na 

pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 

věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena, vlastník sousedního pozemku nebo 

stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, a dále ten, kdo má  

k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 

prováděním stavby přímo dotčeno. Ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona rozšiřuje okruh účastníků řízení  

o obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí. 

Ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu dále rozšiřuje okruh účastníků řízení o vlastníky a provozovatele dotčených 

inženýrských sítí a staveb technického vybavení. Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby a k počtu účastníků 

řízení jsou jednotlivé úkony v řízení oznamovány formou veřejné vyhlášky.  

 

Vymezení okruhu účastníků řízení: 

žadatel – stavebník: 

Obec Šumvald, IČ: 00299529, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova zastoupena společností AQOL s.r.o., 

IČ: 05109469, Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc 

vlastníci stavbou dotčených pozemků nebo staveb na nich, popř. ti, jimž svědčí právo odpovídající věcnému 

břemenu nebo právo stavby k dotčeným  pozemkům: 

Město Uničov, IČ:00299634, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Obec Šumvald, IČ: 00299529, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova 

Hruška Jakub, Uničovská 250, 783 86 Dlouhá Loučka 

Brachtl Pavel, Šumvald 136, 783 85 Šumvald 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IČ: 49241397, Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 

Chudá Libuše, Šumvald 382, 783 85 Šumvald 

Giesslová Jana, Oskava 1, 788 01 Oskava 

Straka Jaromír, Šumvald 433, 783 85 Šumvald 

Kouřil Svatopluk, Šumvald 366, 783 85 Šumvald 

Kouřilová Dana, Šumvald 366, 783 85 Šumvald 

Komerční banka, a.s., IČ: 45317054, Na příkopě 969, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Plhák Miroslav, Šumvald 3, 783 85 Šumvald 

Plháková Renata, Šumvald 3, 783 85 Šumvald 

Krestýn Zdeněk, Šumvald 400, 783 85 Šumvald 

Krestýnová Hana, Šumvald 400, 783 85 Šumvald 

Navrátil Zdeněk, Šumvald 147, 783 85 Šumvald 

Navrátilová Petra, Šumvald 147, 783 85 Šumvald 

Ruprecht Radomír, Šumvald 169, 783 85 Šumvald 

Vepříková Veronika, Šumvald 80, 783 85 Šumvald 

Hypoteční banka, a.s., IČ: 13584324, Radlická 333/150, 150 00 Praha 

Hrdlička Michal, Padělky 670, 696 32 Ždánice 

Hejný Miloslav, Šumvald 118, 783 85 Šumvald 

Skalník Josef, Šumvald 194, 783 85 Šumvald 

Skalníková Ivana, Šumvald 194, 783 85 Šumvald 

Brachtl Jaroslav, Šumvald 59, 783 85 Šumvald 

Brachtlová Zdenka, Šumvald 59, 783 85 Šumvald 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

17 | 22 
 

Brachtlová Drahoslava, Šumvald 59, 783 85 Šumvald 

Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

Ošťádal Petr, Troubelice 408, 783 83 Troubelice 

Smékal František, Šumvald 96, 783 85 Šumvald 

Smékalová Ivana, Šumvald 96, 783 85 Šumvald 

Hejný Květoslav, Šumvald 99, 783 85 Šumvald 

Hejná Květoslava, Šumvald 99, 783 85 Šumvald 

Solovský Jaroslav, Šumvald 98, 783 85 Šumvald 

Solovská Zdeňka, Šumvald 98, 783 85 Šumvald 

Hnilička Ladislav, Šumvald 57, 783 85 Šumvald 

Krestýn Jiří, Ing., Šumvald 97, 783 85 Šumvald 

Vepřík Pavel, Šumvald 420, 783 85 Šumvald 

Štencl Bohuslav, r. 1956, Rooseveltova 734/117, 779 00 Olomouc 

Štencl Bohuslav, r. 1926, Šumvald 100, 783 85 Šumvald 

Kyselý Bořivoj, Šumvald 290, 783 85 Šumvald 

Kyselá Ludmila, Šumvald 290, 783 85 Šumvald 

Kouřil Vladimír, Dukelská 1114, 783 91 Uničov 

Riedl Jan, Břevenec 67, 783 85 Šumvald 

Riedl Josef, Břevenec 66, 783 85 Šumvald 

Petřík Jan, Šumvald 168, 783 85 Šumvald 

Urbášková Jana, Šumvald 42, 783 85 Šumvald 

Kasal Pavel, Šumvald 424, 78385 Šumvald 

Kasalová Ivana, Šumvald 424, 78385 Šumvald 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Kobliha Jiří, Teličkova 2/2, 751 24 Přerov, doručovací adresa: Olomoucká 399, 783 91 Uničov 

Koblihová Veronika, Bc., DiS., Olomoucká 399, 783 91 Uničov 

mBank S.A., organizační složka, IČ: 27943445, Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 

Zvonek Karel, Oskava 176, 788 01 Oskava 

Zvonková Olga, Oskava 176, 788 01 Oskava 

Riedlová Marie, r. 1975, Břevenec 66, 783 85 Šumvald 

Riedlová Marie, r. 1948, Břevenec 66, 783 85 Šumvald 

Maitner Květoslav, Břevenec 35, 783 85 Šumvald 

Konečná Seidlová Irena, Senička 93, 783 45 Senička 

Schildová Karin, Dobrovského 1107, 665 01 Rosice 

Straka František, Jana Opletala 90, 561 69 Králíky 

Straková Marie, Jana Opletala 90, 561 69 Králíky 

Galanský Petr, Světlov 921/51, 785 01 Šternberk 

Město Uničov, IČ: 00299634, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 

Filip Tomáš, Šumvald 440, 783 85 Šumvald 

GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 70960399, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

s právem hospodaření s majetkem Olomouckého kraje 

ÚSOVSKO AGRO s.r.o., IČ: 25398849, Klopina 33, 789 73 Klopina 

ÚSOVSKO  a. s., IČ: 60793015, Klopina 33, 789 73 Klopina 

Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové s právem hospodaření 

s majetkem České republiky 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno s právem hospodaření s majetkem České 

republiky 

Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha s právem hospodaření s majetkem České 

republiky 
 

dotčená obec dle § 115 odst. 4 vodního zákona: 

Obec Šumvald, IČ: 00299529, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova 

Město Uničov, IČ:00299634, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
 

vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, popř. ti, jimž svědčí právo odpovídající věcnému břemenu nebo 

právo stavby k sousedním pozemkům: 

viz Příloha č. 1 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

18 | 22 
 

 

vlastníci a provozovatelé dotčených inženýrských sítí a technických staveb: 

Obec Dlouhá Loučka, IČ: 00298794, 1. máje 116, 783 86 Dlouhá Loučka 

VHS SITKA s.r.o., IČ: 47150891, Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk 

Obec Šumvald, IČ: 00299529, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova 

GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem zastoupená společností GridServices, s.r.o.,  

IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 657 02 Brno  

ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

Telco Pro Services, a. s., IČ: 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

Předložená projektová dokumentace pro stavební povolení byla vypracována v listopadu 2017 pod č. zakázky 

2017007 ve společnosti AQOL s.r.o., Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc Ing. Lukášem Zimmermannem, 

autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 1201708 a Ing. 

Pavlem Kláskem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 1201246, a 

řeší stavbu veřejného vodovodu pro obec Šumvald a jeho místní část Břevenec. Zdrojem vody pro projektovaný 

vodovod je skupinový vodovod Uničov. Přiváděcí řad pro Šumvald a Břevenec bude napojen na přiváděcí řad 

vedený z Uničova do Dlouhé Loučky. Napojení je navrženo u komunikace II/449, zhruba v polovině cesty mezi 

Horní Sukolomí a Dlouhou Loučkou. V místě napojení bude umístěna čerpací stanice (ČS Šumvald), která bude 

zajišťovat dopravu vody do věžového vodojemu v Šumvaldu (VVDJ Šumvald). Doprava vody z ČS Šumvald do 

vodojemu bude přiváděna přiváděcím řadem d160. VVDJ Šumvald bude umístěn na Dvorském kopci. Zásobování 

Šumvaldu bude řešeno v jednom tlakovém pásmu. Druhé tlakové pásmo je řešeno v Břevenci, kdy bude pro 

zajištění dodávky vody v dostatečném tlaku a množství vybudována AT stanice. Vodovodní řady, které jsou 

navrženy v profilech d160, d110 a d90, budou vedeny veřejným prostorem, uloženy převážně v místních a 

krajských komunikacích, případně v souběžně vedených chodnících.  

Realizací stavby dojde k dotčení přiváděcího vodovodního řadu z Uničova do Dlouhé Loučky ve vlastnictví obce 

Dlouhá Loučka, veřejné splaškové kanalizace ve vlastnictví obce Šumvald, jejímž provozovatelem je společnost 

VHS SITKA, s.r.o., k dotčení veřejného osvětlení a dešťové kanalizace ve vlastnictví obce Šumvald, dále k dotčení 

inženýrských sítí nebo jejich ochranných pásem společností ČEZ Distribuce, a.s., Telco Pro Services, a.s., GasNet, 

s.r.o. (zastoupené společností GridServices, s.r.o.), Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V rámci výstavby 

vodovodu dojde také k dotčení místních komunikací ve vlastnictví obce Šumvald a dotčení komunikací - silnic a 

jejich ochranného pásma, které spravuje Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko 

údržby Olomouc. Stavba dále kříží vodní toky či se nachází ve vzdálenostech do 6 m od jejich břehové hrany, 

jedná se o toky Oslava, Plinkoutský potok, Olešnice, ve správě Povodí Moravy, s.p., dále vodní tok Dražůvka, ve 

správě podniku Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, a dále bývalý mlýnský náhon 

v obci Šumvald, ve správě obce Šumvald. Část vodovodního přivaděče se nachází v záplavovém území vodního 

toku Oslava. Část stavby bude také realizována ve vzdálenosti do 50 m od hranice lesa. 

K záměru stavby vydal MěÚ Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování pod č.j. 9354/VS/RO/JZa/17 

MUUV 12591/2017 dne 22.11.2017 územní rozhodnutí o umístění předmětné stavby podle ustanovení § 79 a § 92 

stavebního zákona, rozhodnutí nabylo právní moci dne 28.12.2017. Dne 9.2.2018 byl MěÚ Uničov, odborem 

výstavby a úřadem územního plánování vydán pod č.j. 1768/VS/VYJ/JZa/18, MUUV 1790/2018 souhlas 

s vydáním rozhodnutí o povolení předmětné stavby. 

Správce povodí – Povodí Moravy, s.p. ve svém stanovisku zn. PM009189/2018-203/MNov ze dne 12.3.2018 
k předmětné stavbě uvádí, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 

povodí Moravy a přítoku váhu (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 

předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu vod, a že nebude 

znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru 

s výše uvedenými platnými dokumenty. Správce povodí předpokládá, že uvedený záměr vzhledem ke svému 

charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. Z hlediska dalších zájmů chráněných 

vodním zákonem souhlasí správce povodí s uvedeným záměrem. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení shledal, že předložená projektová dokumentace včetně všech doložených 

dokladů poskytuje dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, přezkoumal předloženou žádost  

z hledisek uvedených v příslušných ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky 

řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony  

a zvláštními předpisy a realizace projektu neovlivní negativně vodní poměry v dané oblasti za předpokladu plnění  



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

19 | 22 
 

a respektování uložených podmínek a povinností. Současně lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 

stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Podmínky a požadavky dotčených orgánů, vlastníků sítí technického vybavení a ostatních dotčených subjektů byly 

zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.  

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů  

ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Upozornění: 

- Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl, zejména podle vyhlášky  

č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 

změně některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), ve znění pozdějších předpisů. Dále 

budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické požadavky na stavební 

konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla. 

- Upozorňujeme na nutnost dodržování povinnosti a odpovědnosti osob při přípravě a provádění staveb, dle 

ustanovení § 152 – § 157 a § 160 stavebního zákona. 

- Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví  

při práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 

služeb mimo pracovněprávní vztahy a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích  

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

- Stavební povolení pozbývá podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla 

zahájena do 2 let ode dne, kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci. 

- Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 správního řádu). 

- Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi ověřenou projektovou 

dokumentaci a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen štítek před 

zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do kolaudace stavby; 

rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- Při realizaci stavby budou dodržovány obecné bezpečnostní předpisy ve stavebnictví.  

- Při realizaci stavby je nutno brát zřetel na zvýšenou bezpečnost chodců a uživatelů veřejného prostranství, 

čistotu a pořádek území, na kterém se stavba realizuje, příčné překopy zajistit provizorním přemostěním. 

Výkopy je nutno zajistit provizorním osvětlením. Stavební práce budou prováděny v souladu s nařízením vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

- Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji. Obsahové náležitosti stavebního deníku  

a způsob jejich vedení stanoví ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů. Po dokončení stavby předá její zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání,  

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Jeremenkova 40a, podáním učiněným u MěÚ Uničov, odboru 

životního prostředí. 

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský 

úřad Uničov, odbor životního prostředí. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

20 | 22 
 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

     Ing. Jana Sovová v.r. 

referent odboru životního prostředí MěÚ Uničov 
 

 

 

Přílohy:  

1. Účastníci řízení dle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků nebo 

staveb na nich, popř. ti, jimž svědčí právo odpovídající věcnému břemenu nebo právo stavby k sousedním 

pozemkům) identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v Katastru nemovitostí. 

 

2. Celková situace stavby – situace širších vztahů. 

 

 

 

 

Doručení: 

Podle § 25 a § 144 správního řádu a § 112 odst. 1 a § 115 odst. 5 stavebního zákona se účastníkům řízení, kteří byli 

o zahájení stavebního řízení uvědoměni veřejnou vyhláškou, stavební povolení oznamuje doručením veřejnou 

vyhláškou. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu nejméně 15 dnů způsobem  

v místě obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a § 26 správního řádu se písemnost zveřejní také  

způsobem umožňujícím dálkový přístup (na úřední desce v elektronické podobě na adrese www.unicov.cz). 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

 

 

vyvěšeno:……………………….    sejmuto:………………………. 

  datum, podpis a razítko     datum, podpis a razítko 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 písm. a) až d) stavebního zákona (doporučeně  

do vlastních rukou – D, nebo do datové schránky): 

AQOL s.r.o., Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc, IDDS: 9ajv7hg zastupující Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 

Šumvald u Uničova  

Město Uničov, majetkoprávní odbor, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova, IDDS: b5gba6h 

Hruška Jakub, Uničovská 250, 783 86 Dlouhá Loučka, IDDS: 86vdkri 

Brachtl Pavel, Šumvald 136, 783 85 Šumvald 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha, IDDS: ukmjjq2 

Chudá Libuše, Šumvald 382, 783 85 Šumvald 

Giesslová Jana, Oskava 1, 788 01 Oskava 

Straka Jaromír, Šumvald 433, 783 85 Šumvald 

Kouřil Svatopluk, Šumvald 366, 783 85 Šumvald 

Kouřilová Dana, Šumvald 366, 783 85 Šumvald 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, Staré Město, 110 00 Praha 1, IDDS: 4ktes4w 

Plhák Miroslav, Šumvald 3, 783 85 Šumvald 

Plháková Renata, Šumvald 3, 783 85 Šumvald 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

21 | 22 
 

Krestýn Zdeněk, Šumvald 400, 783 85 Šumvald 

Krestýnová Hana, Šumvald 400, 783 85 Šumvald 

Navrátil Zdeněk, Šumvald 147, 783 85 Šumvald 

Navrátilová Petra, Šumvald 147, 783 85 Šumvald 

Ruprecht Radomír, Šumvald 169, 783 85 Šumvald 

Vepříková Veronika, Šumvald 80, 783 85 Šumvald 

Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha, IDDS: 5azegu5 

Hrdlička Michal, Padělky 670, 696 32 Ždánice 

Hejný Miloslav, Šumvald 118, 783 85 Šumvald 

Skalník Josef, Šumvald 194, 783 85 Šumvald 

Skalníková Ivana, Šumvald 194, 783 85 Šumvald 

Brachtl Jaroslav, Šumvald 59, 783 85 Šumvald 

Brachtlová Zdenka, Šumvald 59, 783 85 Šumvald 

Brachtlová Drahoslava, Šumvald 59, 783 85 Šumvald 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IDDS: wx6dkif 

Ošťádal Petr, Troubelice 408, 783 83 Troubelice 

Smékal František, Šumvald 96, 783 85 Šumvald 

Smékalová Ivana, Šumvald 96, 783 85 Šumvald 

Hejný Květoslav, Šumvald 99, 783 85 Šumvald 

Hejná Květoslava, Šumvald 99, 783 85 Šumvald 

Solovský Jaroslav, Šumvald 98, 783 85 Šumvald 

Solovská Zdeňka, Šumvald 98, 783 85 Šumvald 

Hnilička Ladislav, Šumvald 57, 783 85 Šumvald 

Krestýn Jiří, Ing., Šumvald 97, 783 85 Šumvald 

Vepřík Pavel, Šumvald 420, 783 85 Šumvald 

Štencl Bohuslav, Rooseveltova 734/117, 779 00 Olomouc 

Štencl Bohuslav, Šumvald 100, 783 85 Šumvald 

Kyselý Bořivoj, Šumvald 290, 783 85 Šumvald 

Kyselá Ludmila, Šumvald 290, 783 85 Šumvald 

Kouřil Vladimír, Dukelská 1114, 783 91 Uničov 

Riedl Jan, Břevenec 67, 783 85 Šumvald 

Riedl Josef, Břevenec 66, 783 85 Šumvald 

Petřík Jan, Šumvald 168, 783 85 Šumvald 

Urbášková Jana, Šumvald 42, 783 85 Šumvald 

Kasal Pavel, Šumvald 424, 78385 Šumvald 

Kasalová Ivana, Šumvald 424, 78385 Šumvald 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IDDS: v95uqfy 

Kobliha Jiří, Teličkova 2/2, 751 24 Přerov, doručovací adresa: Olomoucká 399, 783 91 Uničov 

Koblihová Veronika, Bc., DiS., Olomoucká 399, 783 91 Uničov 

mBank S.A., organizační složka, Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha, IDDS: rtjdda6 

Zvonek Karel, Oskava 176, 788 01 Oskava 

Zvonková Olga, Oskava 176, 788 01 Oskava 

Riedlová Marie, Břevenec 66, 783 85 Šumvald 

Riedlová Marie, Břevenec 66, 783 85 Šumvald 

Maitner Květoslav, Břevenec 35, 783 85 Šumvald 

Konečná Seidlová Irena, Senička 93, 783 45 Senička 

Schildová Karin, Dobrovského 1107, 665 01 Rosice 

Straka František, Jana Opletala 90, 561 69 Králíky 

Straková Marie, Jana Opletala 90, 561 69 Králíky 

Galanský Petr, Světlov 921/51, 785 01 Šternberk 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, IDDS: qa7425t 

Filip Tomáš, Šumvald 440, 783 85 Šumvald 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IDDS: jnnyjs6 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha, IDDS: g74ug4f 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, IDDS: ur4k8n 

ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina 33, 789 73 Klopina, IDDS: 39qex8a 

ÚSOVSKO a. s., Klopina 33, 789 73 Klopina, IDDS: n58u2xz 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, Správa toků – oblast povodí Moravy, 

Vsetín, IDDS: e8jcfsn 



Spis. značka: ŽP 412/2018 JSo 

Č.j.: MUUV 4308/2018 ŽP 

 

22 | 22 
 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 772 00 Olomouc, IDDS: 

z49per3 

 

 

ostatní účastníci řízení v souladu s ustanovením § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního 

řádu a ostatní formou veřejné vyhlášky (úřední deska Městského úřadu Uničov a dále způsobem umožňující 

dálkový přístup – www.unicov.cz) ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu 

 

 

dotčené orgány a ostatní (doporučeně – d, nebo do datové schránky): 

Městský úřad Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, IDDS: 

7zyai4b 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc,  

IDDS: ufiaa6d 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 612 00 Brno, IDDS: xnjf5zy  

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25, 771 00 Olomouc, IDDS: 

2cy8h6t 

Obec Dlouhá Loučka, 1. máje 116, 783 86 Dlouhá Loučka, IDDS: fuebeuh 

VHS SITKA s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, IDDS: wx6a5h6 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw 

 

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Obecní úřad Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald u Uničova 

Městský úřad Uničov, odbor organizační a vnitřních věcí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

 

spis 2x 

 

(zasláno prostřednictvím datové schránky města Uničova v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona  

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 

 

 

http://www.unicov.cz/

